http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东威达机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

资助的议案》，拟为控股孙公司昆山斯沃普智能装备有限公司提供财务资助，年利率为5%，额度不超过人

民币8,000万元。详细内容请见公司于2020年12月16日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn上的《关于为控股孙公司提供财务资助的公告》。

   （七）关于注销全资子公司、孙公司的事项

   1、经董事长审批同意，公司决定对济南第一机床有限公司锐锋科技分公司予以注销。截止2020年6月

30日，济南第一机床有限公司锐锋科技分公司资产总额329.05万元，净资产-1,427.58万元，实现营业收入0

万元，净利润-10.93万元（未经审计）。2020年10月14日，公司全资子公司济南第一机床有限公司收到济

南市章丘区行政审批服务局的《准予注销登记通知书》，其分公司济南第一机床有限公司锐锋科技分公司

被准予注销登记，并于2020年10月14日完成注销。

   2、经董事长审批同意，公司决定对济南一机锐岭自动化工程有限公司予以注销。截止2020年7月31日，

济南一机锐岭自动化工程有限公司资产总额352.13万元，净资产98.83万元，实现营业收入0万元，净利润

-47.77万元（未经审计）。2020年12月8日，公司全资子公司济南第一机床有限公司收到济南市章丘区行政

审批服务局的《准予注销登记通知书》，其子公司济南一机锐岭自动化工程有限公司被准予注销登记，并

于2020年12月8日完成注销。

   3、经董事长审批同意，公司决定对山东威达锯业有限公司予以注销。截止2020年11月30日，山东威达

锯业有限公司资产总额141.24万元，净资产41.36万元，实现营业收入1,085.73万元，净利润-499.29万元（未

经审计）。2020年12月23日，公司收到威海市文登区行政审批服务局的《准予注销登记通知书》，公司全

资子公司山东威达锯业有限公司被准予注销登记，并于2020年12月23日完成注销。

http://www.cninfo.com.cn/

山东威达机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   107,100 107,100 107,100 0.03%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股   107,100 107,100 107,100 0.03%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 0 0.00%   107,100 107,100 107,100 0.03%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 420,098,419 100.00%   3,020,700 3,020,700 423,119,119 99.97%

 1、人民币普通股 420,098,419 100.00%   3,020,700 3,020,700 423,119,119 99.97%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 420,098,419 100.00%   3,127,800 3,127,800 423,226,219 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2020年1月21日，公司发布《关于第一期股票期权激励计划第二个行权期采用自主行权模式的公告》，

公司第一期股票期权激励计划第二个行权期行权条件已成就。报告期内，已行权股票期权数量为3,127,800

份，行权增发股份3,127,800股。其中，因高管行权导致限售股份增加107,100股，行权后的总股本为

423,226,219股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2020年1月8日，公司分别召开第八届董事会第六次临时会议，第八届监事会第六次临时会议，审议通

过了《关于第一期股票期权激励计划激励第二个可行权期行权事宜的议案》，同意激励对象在规定的行权

期内采用自主行权的方式进行行权。

山东威达机械股份有限公司 2020 年年度报告全文

62

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2020年1月8日，公司分别召开第八届董事会第六次临时会议，第八届监事会第六次临时会议，审议通

过了《关于第一期股票期权激励计划激励第二个可行权期行权事宜的议案》，公司第一期股票期权激励计

划第二个行权期行权条件已成就，实际行权期限为2020年1月22日起至2020年12月31日。报告期内，因股

权激励导致的股份变动已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了登记手续。